
 

EA 

 

 

 

 
L’anno duemilaventidue, addì diciannove del mese di agosto alle ore 17,30, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, Vicepresidente, Fabio Casanova, componente, Giuseppe 

Mareschi, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale dott. Ruggero Peresson 

 

OGGETTO: Atto indirizzo compartecipazione convegno finale intervento per la Croazia  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che a seguito dell’evento sismico del 29 dicembre 2020 a Gvozd in Croazia su impulso del Comune 

di Treppo Ligosullo è stata attivata una importante iniziativa di solidarietà, cui hanno da subito aderito la 

Regione FVG e il Consorzio Boschi Carnici; 

Rilevato che tra gli obiettivi dell’iniziativa vi era il sostegno materiale alla ricostruzione della cittadina di 

Gvozd, attraverso la fornitura di legname segato in loco, pronto da mettere in opera e proveniente dai 

boschi di proprietà del Comune di Treppo Ligosullo; 

Preso atto che il Consorzio ha attivamente aderito all’iniziativa di solidarietà di cui trattasi con il sostegno 

diretto di alcune lavorazioni e la fattiva partecipazione agli eventi sostanziali che hanno caratterizzato il 

progetto da parte della direzione tecnica; 

Preso atto altresì che il progetto si è concluso lo scorso mese di febbraio con la consegna del materiale 

legnoso derivante dai boschi della Carnia e trasformato in loco, finalizzato alla realizzazione della nuova 

scuola a Gvozd in Croazia, severamente colpita dagli eventi sismici verificatisi tra i mesi di dicembre 2020 e 

gennaio 2021; 

Vista la comunicazione del Comune di Treppo Ligosullo di data 19.08.2022 prot. 3125, con la quale si 

informa dell’organizzazione di un convegno di chiusura dell’iniziativa, organizzato presso la Galleria “Enrico 

De Cillia” a Treppo Ligosullo per la giornata di venerdì 07 ottobre 2022 alla presenza delle parti coinvolte; 

Preso atto che con la comunicazione di cui sopra si chiede altresì la partecipazione attiva del Consorzio nella 

presentazione di quanto fatto e dei risultati ottenuti; 

Ritenuto di aderire attivamente anche in questa fase finale dell’iniziativa e valutata l’opportunità di 

compartecipare alle spese di organizzazione della cerimonia nella misura massima di € 500,00; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 

1. Per quanto in premessa, di aderire attivamente all’iniziativa di solidarietà di cui trattasi con la 

partecipazione attiva del Consorzio nella presentazione di quanto fatto e dei risultati ottenuti in 

occasione dell’evento conclusivo, organizzato per la giornata di venerdì 07 ottobre 2022 alla 

presenza delle parti coinvolte. 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

54/2022 



2. Di compartecipare alle spese di organizzazione della cerimonia in argomento nella misura massima 

di € 500,00. 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio quanto inerente e conseguente la partecipazione 

all’evento di cui trattasi. 

 

Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

esecutiva a ogni effetto di legge. 

 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 

 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

                             F.to Luigi Cacitti  F.to dott. Ruggero Peresson 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 23.08.2022 al 07.09.2022. 

Tolmezzo, lì 23.08.2022 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

________________________________________________________________________________________ 

 

Tolmezzo, lì  

 

 

 


